
Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 – 24069 (Bg) C.F. 95173320169 – P.IVA 03579600168 
Tel. 035944904 – fax 035943055 – PEC  consorzio.servizi.valcavallina@legalmail.it  
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

 
 
 
       
  

Verbale di Deliberazione dell’Assemblea del Consorzio 

 
Oggetto: Definizione e approvazione convenzione per la gestione 
associata dei servizi turistici.- 
 
 
L’anno duemilaventicinque nel giorno ventotto (28) del mese di aprile, presso la sala riunioni 
del Consorzio Servizi Val Cavallina, in Trescore Balneario (Bg), regolarmente convocata nelle 
forme previste dallo Statuto, si è riunita alle ore 18.00 l’Assemblea del Consorzio Servizi Val 
Cavallina. 
 
All’appello risultano:   

Enti Fondatori         

 Enti presenti assenti 

Luciano Trapletti Comune di Berzo San Fermo X  

Nerella Zenoni Comune di Bianzano X  

 Comune di Borgo di Terzo  X 

Renato Totis Comune di Casazza X  

Claudia Colleoni Comune di Cenate Sopra X  

Marco Zoppetti Comune di Endine Gaiano X  

Andrea Epinati Comune di Entratico X  

 Comune di Gaverina Terme  X 

Alessio Trapletti Comune di Grone  X  

Ivan Beluzzi Comune di Luzzana X  

 Comune di Monasterolo del Castello  X 

Angelo Pizzighini Comune di Ranzanico X  

 Comune di Spinone al Lago  X 

Alfredo Nicoli Comune di Vigano San Martino X  

Mosè Parigi Comune di Zandobbio X  

 Comunità Montana dei Laghi Bergamaschi  X 

 
Enti Aderenti 
 Enti presenti assenti 

Giuseppe Ondei Comune di Carobbio degli Angeli X  
 Comune di Cenate Sotto  X 

Elena Grena Comune di Gorlago X  

Graziani Frassini Comune di San Paolo d’Argon X  

 
Consorzio Servizi Val Cavallina 

Deliberazione n. 05 



Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 – 24069 (Bg) C.F. 95173320169 – P.IVA 03579600168 
Tel. 035944904 – fax 035943055 – PEC  consorzio.servizi.valcavallina@legalmail.it  
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

 
 
Assiste il sig. Benvenuto Gamba, Responsabile della Gestione del Consorzio Servizi Val 
Cavallina, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente Sergio Zappella, dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

 

 

  
Il Responsabile della Gestione 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE   

(art. 49, c. 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267) 

 

Oggetto: proposta di deliberazione dell’Assemblea “Definizione e approvazione convenzione per la 
gestione associata dei servizi turistici”.- 

Il sottoscritto Benvenuto Gamba, Responsabile della Gestione, in relazione alle competenze di cui 
all’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto da 
sottoporre all’esame ed all’eventuale approvazione da parte dell’Assemblea nella seduta del 28 aprile 
2025; 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

In ordine alla regolarità tecnica e contabile degli atti sottoposti all’Assemblea per la relativa valutazione 
ed eventuale approvazione. 

Trescore Balneario, 28 aprile 2025 

 

 

                 Il Responsabile della Gestione   

                       F.to Benvenuto Gamba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 – 24069 (Bg) C.F. 95173320169 – P.IVA 03579600168 
Tel. 035944904 – fax 035943055 – PEC  consorzio.servizi.valcavallina@legalmail.it  
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

 
 
 
 

L’ASSEMBLEA 
 
VISTO il comma 2 dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. che recita:  
“Le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai 
commi 5-bis e 5-quarter.”; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2025 approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 16 del 30 
dicembre 2024; 
 
VISTE le richieste di variazione di competenza relative al bilancio di previsione 2025/2027, di 
cui agli allegati prospetti analitici in entrata ed in uscita; 
 
VISTO il parere dell’organo di revisione; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
VISTI i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 
267/2000; 
 
CON votazione unanime favorevole espressa in modo palese; 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI APPROVARE, per le motivazioni di cui alle premesse che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, convenzione per la gestione associata dei servizi turistici di 
cui ai prospetti allegati; 
 
DI DARE atto che risultano rispettati i principi di cui ai commi 1 e 6, primo periodo, dell’art. 
162 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Tesoriere in ossequio al comma 9-bis 
dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
DI DICHIARARE all’unanimità il presente provvedimento immediatamente esecutivo, con 
separata votazione espressa nelle forme prescritte dalla normativa vigente. 
 
 
 
 
 
 
 



Trescore Balneario, via F.lli Calvi 1 – 24069 (Bg) C.F. 95173320169 – P.IVA 03579600168 
Tel. 035944904 – fax 035943055 – PEC  consorzio.servizi.valcavallina@legalmail.it  
info@consorzioservizi.valcavallina.bg.it – www.consorzioservizi.valcavallina.bg.it  

 

 
 
 
 
        
           Il Presidente  Il Responsabile Unico della Gestione 
 
   
    F.to Sergio Zappella          F.to Benvenuto Gamba 
 
 
................................................                                    …………………............. 
 
 
  
   
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all’albo pretorio digitale del 

Consorzio il giorno 22 gennaio 2026 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino 

al 06 febbraio 2026. 

 

Lì 22 gennaio 2026 

                                                                                  Il Responsabile Unico della Gestione 

    f.to Benvenuto Gamba 
 
  ............................................... 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
 Lì ……………………… 
 
Il Responsabile Unico della Gestione 
      Benvenuto Gamba 
 ............................................... 
 
 
 
Questa deliberazione è divenuta esecutiva in data: 
 
28 aprile 2025 
 
  Il Responsabile Unico della Gestione 
    f.to Benvenuto Gamba 
  ………………………………….. 
 
 

 
 
 


